Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Setembro de 2023 • Edição IVCM

OLHO D' ÁGUA 00 PIAUÍ

ld:030E6A7B29C03706

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

AVISO DE CANCELAMENTO
MODALIDADE: DISPENSA

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piaui-PI , através da Comissão Penmanente de
Licitação - CP, toma público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), o

CANCELAMENTO do Processo Licitatório, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é
destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM BASE E REDE
DE DISTRIBUIÇÃO NO POVOADO BURITI - OLHO D'ÁGUA DO PIAUIIPll Motivo do cancelamento: O
presente cancelamento se fundamenta na identificação de um erro substancial no objeto da licitação, o qual
inviabiliza a continuidade do processo em confonmidade com os princípios da legalidade, da moralidade, da
isonomia e da eficiência que regem a Administração Pública. A administração pode anular seus próprios atos,
quando eivados de vícios que os tomam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por
motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos,
a apreciação Judicial.E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com. Telefone para contato nº (86) 3294-0006.

Olho D'Agua do Piauí (PI), 01 de agosto de 2023.

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA
Presidente da CPL

ld :0FSBDBB6739A370E
OLHO D' ÁGUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

ERRATA
Na publicação de extrato de contrato da Dispensa, de ID: 12526860All40ED9, realizada em 24 de maio de

2023, IVDCCCXXVII, Ano XXI, Pag. 170, leia-se a seguinte redação:

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041 /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO

CONTRATADA:

GRUPO UNIKA L TOA

CNPJ N°42.152.788/0001-00

ENDEREÇO: RUA JOSÉ DOS SANTOS, Nº 13 - SACI, TERESINA - PI

OBJETO:

A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE CARTEIRAS DE ESCOLARES PARA O

MUNICÍPIO DE OLHO D' AGUA DO PAIUl(PI)

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DER$ 56.835,00 (CINQUENTA E SEIS MIL OITOCENTOS TRINTA E

CINCO REAIS).

DATA DARA TIFICAÇAO:

28 DE ABRIL DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

02 DE MAIO DE 2023

ld:OE28963E161038FD
ESTADO DO PIAUI
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ
~ ..,.,,.,. " ' CNPJ.: 06.554.265/0001-18 rumaguaAv. Padre Plácido, S/Nº - Cen~ - CEP: 64.970-000

O~a:nlinlJal PARNAGUA - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2023- PMP/PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023-PMP/PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
-CONTRA TO ADMINISTRATIVO-

• PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ/PI

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02412023-PMP/PI

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00712023-PMP/PI

• CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2023IDISP./PMP/PI

• CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARNAGUÁ/PI

• CONTRATADO: LRTURING PROJETOS LTDA (CNPJ Nº29.195.652/0001-00)

• OBJETO: Contratação de empresa para utilizar o sistema da informação voltado para

educação no modelo de software como serviço (SAAS) para atender a necessidade do

Município de Pamaguá - PI.

• FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li , e art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.1 33/21 .

• VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

• FONTE DOS RECURSOS: FPM/ISS/ICMS/PROPRIOS /OUTROS

• DATA DA ASSINATURA: 25/08/2023

Pamaguá - PI, 25 de agosto de 2023.

GABINETE 00 PREFEITO- PMP/PI • 2023
E-mall: adminlstrativo@pamagua.pi.gov.br
PARNAGUA - PI, P6glna 1 de 1

ld:0CC550C5B8863906
ESTADO DO PIAUI
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUÁ
~ ..,,., ... º' ' CNPJ.: 06.554.265/0001-18 rurr,agua Av. Padre Plácido, 5/Nº - Cen9"0 - CEP: 64.970-000

(!')~a:nlinlJal PARNAGUA - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2023- PMP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAGUA, estado do Piauí, no
cumprimento das atribuições legais, considerando a Opinião Técnica Administrativa
expedida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio deste Município, bem como os
fundamentos Parecer Jurídico da Assessoria Especializada, ambos presentes no Processo
Administrativo nº 024/2023, referente a Dispensa de Licitação nº 00712023, RESOLVE:

Com fundamento no art. 72, inciso VIII , da Lei nº 14.133121 , AUTORIZAR e
RATIFICAR a contratação, por meio de dispensa de certame licitatório, da empresa
LRTURING PROJETOS LTDA (CNPJ Nº 29.195.652/0001--00), pelo valor global de R$
30.000,00 (trinta mi/ reais) , para a contratação de empresa para utlllzar o sistema da
Informação voltado para educação no modelo de software como serviço (SAAS) para
atender a necessidade do Município de Pamaguá - PI.

Desta forma, através deste instrumento, autorizo ao setor responsável a
adotar as providências legais para formalizar a contratação da empresa vencedora do
procedimento administrativo, devendo ser respeitadas às disposições da legislação
pertinente.

GABINETE DO PREFEITO- PMP/PI • 2023
E-rnall: admlnlstrattvo@pamagua.pi.gov.bf'
PARNAGUA - PI.

Parnaguá/PI, 24 de agosto de 2023.

pjgln• 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org